Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 4557/SYT-NV
V/v phúc đáp việc khám sức khỏe

định kỳ cho người lao động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  14  tháng 6 năm 2021

     Kính gửi: Công ty TNHH Hwa Seung Vina

Sở Y tế nhận được Công văn số 062021-03/CV ngày 09/6/2021 của Công

ty TNHH Hwa Seung Vina về việc khám sức khỏe định kỳ cho người lao động;

Sở Y tế có ý kiến như sau:

Căn cứ tại Điều 21, khoản 1, Luật An toàn vệ sinh lao động số

84/2015/QH13 ngày 25/6/2015: “Hằng năm, người sử dụng lao động phải tổ

chức khám sức khỏe ít nhất một lần cho người lao động…”, do đó khám sức

khỏe định kỳ là nội dung bắt buộc doanh nghiệp phải thực hiện cho người lao

động.

Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 trong nước đang diễn biến phức

tạp với các biến chủng mới có mức độ lây nhiễm cao, lây lan nhanh trong cộng

đồng.

Để thực hiện đúng các quy định về khám sức khỏe định kỳ cho người lao

động đồng thời đảm bảo các quy định phòng, chống dịch COVID-19; Sở Y tế

đề nghị Công ty TNHH Hwa Seung Vina xây dựng kế hoạch khám sức khỏe

định kỳ phù hợp, chia thành nhiều đợt khám trong năm, đảm bảo giãn cách và

thực hiện tốt thông điệp 5K của Bộ Y tế trong tổ chức khám sức khỏe định kỳ

cho người lao động.

Trên đây là ý kiến phúc đáp theo Công văn số 062021-03/CV ngày

09/6/2021, Sở Y tế Đồng Nai thông báo đến Công ty TNHH Hwa Seung Vina

được biết và thực hiện đúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

 GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-06-14T13:47:45+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!